Technische Beschreibung:
1 | Aufbau des Leckageerkennungssystems
Das Leckageerkennungssystem besteht aus einer Leckagesonde (IR. Sensor) und einem
Meβumformer mit binärem Signalausgang (Relaiskontakt).
Der Signalausgang wird der Meldeeinrichtung oder der Steuerungseinrichtung direkt oder über einen
Signalverstärker zugeführt.
Die nichtgeprüften Anlageteile der Leckageerkennung, wie Signalverstärker (4), Meldeeinrichtung
(5a) bzw. Steuereinrichtung (5b) und Stellglied (5c) müssen den Abschnitten 3 und 4 der

(5b) Steuerungseinrichtung
(5c) Stellglied
1.3 Typschlüssel
Die Sonde des Leckölmelders wird in der
Standardlänge 1,5 m gefertigt. Ohne Angabe wird
die Standartlänge geliefert. Wenn die gewünschte
Länge von der Standartlänge abweicht wird
diese genannt (xx = Wunschlänge). Die maximal
mögliche Länge der Sonde beträgt 50 Meter.
1.4 Maβblatt und technische Daten
1.4.1  Maβblatt der Standaufnehmer (mit Meβumformer) LMS Version
1.4.2  Technische Daten der Leckagesonde mit Meβumformer
1.4.2.1  Technische Daten der Sonde
Gröβe des Sensors (LxBxH):          12mm x 3,36mm x 9±0,5mm
Material des Sensors:           Fiberglas: FR4  1,6 mm
Loctite 438 20G.
Schrumpfschlauch HTAT RW-2052 (12/3)
Kabel: Leitung 4 x 0,25 mm
Standartlänge des Kabels: 1,5 m
Maximale Länge des Kabels: 50 m
Material des Kabels:                       Flexible Polierelektrolytkupfer,
Nach UNE-EN 60228). Isolierung: PVC Typ TI2 und TM2
Material der Dioden: Ga AS (Gallium-Arsenid)
Gewicht in g: 50 g.
Schutz:                                         IP-55 nach EN60529
Temperaturbereich: -10ºC bis +60ºC
Funktion: Infrarotsensor (Lichtschranke m. Sensor)
1.4.2.2  Technische Daten des Betriebs- und Kontrollkastens LMW Version
Gröβe (L x B x H): 125mm x 80mm x 45mm
Material: Feinbleche, kaltgewalzt DC01
FeP01, St12, nach EN 10130,
Werkstoff 1.0330(Kohlenstoffarmen Stahl)
Gewicht in g.: 465 g.
Eingangsspannung: 230 VAC.
Max. Stromaufnahme: 100 mA
Min. Stromaufnahme: 90 mA
Ausgang: Relaisausgang: max.230 VAC; max. 5 A ; max.1150 VA
Signalisierung: Grüne LED-Leuchte -  Betrieb
Rote LED-Leuchte - Alarm
Temperaturbereich: -10º C / 40º C
Schutzart: IP 20 nach EN60529
Elektromagn. Verträglichkeiteit: EN 61000-6-2 und EN 61000-6-3
Störaussendung:
Störfestigung:
EN 61000-6-3
EN 61000-6-2
Schutzklasse: EN 60730
Elektrische Sicherheit: EN 60730-1
Sicherheits- & Funktionsprüfung an
                 elektrischen Mess- &
Laborgeräten
EN 61010-1
2 | Werkstoffe der Leckagesonde und Meβumformer
Phototransistor (Sensor): Silicium
Diode (Sensor): Ga AS (Gallium Arsenide)
Sensordichtung: Loctite 438 20G.
Schrumpfschlauch HTAT RW-2052 (12/3)
Kabel: (Flexible Polierelektrolytkupfer, Nach UNE-EN 60228).
Isolierung: PVC Typ TI2 und TM2
PG-Verschraubung: Verschraubungskörper/Hutmutter: Polyamid 6; Dichtung:
Neopren
Messumformer-Gehäuse LMW Version: Feinbleche kaltgewalzt, DC01, FeP01, St12, nach EN
10130, Werkstoff 1.0330 (kohlenstoffarmen Stahl)
3 | Einsatzbereich
Der Leckölmelder ist zum Einsatz unter atmosphärischem Druck und Temperaturen von -10
bis zu +40ºC geeignet.
Die Flüssigkeiten dürfen im genannten Temperaturbereich keine verhärtende und verklebende
Eigenschaften aufweisen. Die Flüssigkeiten dürfen auch nicht zum Auskristallisieren oder
Verharzen neigen.
4 | Stör- und Fehlermeldung
Staub, Schmutz, Kondensat, Kristalle oder Anhaftungen an der Sonde können eine Fehlermeldung
verursachen. Bei Gefahr solcher Verschmutzungen sind die Sonden regelmäβig zu reinigen.